
 
ANKETA 

 
Regulace hlučných činností ve městě Jílové 

 
1) Požaduji, aby město Jílové regulovalo na svém území používání hlučných přístrojů a zařízení formou 

obecně závazné vyhlášky: 

a) ANO 

b) NE 
 

2) Pokud ano, jakou „časovou“ formu regulace požadujete: 

Vyberte hlavní variantu1: 

A) regulace v průběhu CELÉHO DNE o NEDĚLÍCH a SVÁTCÍCH  

B) regulace pouze o SOBOTÁCH 

C) regulace pouze o NEDĚLÍCH a SVÁTCÍCH 

D) regulace o SOBOTÁCH, NEDĚLÍCH a SVÁTCÍCH 

E) JINÉ: …………………………………………………. 
 

Doplňující varianty1 k variantám B), C) nebo D): 

a) regulace ve zvoleném časovém úseku pouze v dopoledních hodinách: 

navrhněte časový úsek dopoledního omezení:    od:  …………… hod.  -  do: …………… hod. 
 
b) regulace ve zvoleném časovém úseku pouze v odpoledních (resp. večerních) hodinách: 

navrhněte časový úsek odpoledního (večerního) omezení:  od:  …………… hod.  -  do: …………… hod. 
 
c) ve zvoleném časovém úseku v dopoledních i odpoledních (resp. večerních) hodinách: 

navrhněte časový úsek dopoledního omezení:     od:  …………… hod.  -  do: …………… hod 

navrhněte časový úsek odpoledního (večerního) omezení:  od:  …………… hod.  -  do: …………… hod. 
 
d) jiné: ………………………………………………………………………………………………………. 

 
V zájmu objektivity a vyšší vypovídací hodnoty výsledků ankety prosíme o vyplnění níže uvedených informací o Vás, jako 
účastníkovi ankety: 

� Bydlím1:  v rodinném domě   bytovém domě  

� Jsem věková skupina1:    do 20 let 20 – 40 let 40 – 60 let nad 60 let 

� Žiji v místní části1:  Martiněves Kamenec Kamenná  Jílové Modrá  Sněžník  
 

Vyplněný anketní lístek:  
� odevzdejte osobně v podatelně Městského úřadu Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, 
� zašlete poštou na výše uvedenou adresu Městského úřadu, 
� odešlete v elektronické podobě (sken, fotografie...) na e-mailovou adresu: podatelna@mujilove.cz (ve formátu JPG, PDF)  

nebo využijte možnost vyplnění ankety na webových stránkách města Jílové (www.mujilove.cz) 
 
Hlasovat můžete do 15.11.2021.  Děkujeme za Vaši účast v anketě! 

                                                           
1 Vyberte (zakroužkujte) pouze jednu z možnos� 
 

 
ANKETA 

 
Regulace hlučných činností ve městě Jílové 

 
1) Požaduji, aby město Jílové regulovalo na svém území používání hlučných přístrojů a zařízení formou 

obecně závazné vyhlášky: 

a) ANO 

b) NE 
 

2) Pokud ano, jakou „časovou“ formu regulace požadujete: 

Vyberte hlavní variantu1: 

A) regulace v průběhu CELÉHO DNE o NEDĚLÍCH a SVÁTCÍCH  

B) regulace pouze o SOBOTÁCH 

C) regulace pouze o NEDĚLÍCH a SVÁTCÍCH 

D) regulace o SOBOTÁCH, NEDĚLÍCH a SVÁTCÍCH 

E) JINÉ: …………………………………………………. 
 

Doplňující varianty1 k variantám B), C) nebo D): 

a) regulace ve zvoleném časovém úseku pouze v dopoledních hodinách: 

navrhněte časový úsek dopoledního omezení:    od:  …………… hod.  -  do: …………… hod. 
 
b) regulace ve zvoleném časovém úseku pouze v odpoledních (resp. večerních) hodinách: 

navrhněte časový úsek odpoledního (večerního) omezení:  od:  …………… hod.  -  do: …………… hod. 
 
c) ve zvoleném časovém úseku v dopoledních i odpoledních (resp. večerních) hodinách: 

navrhněte časový úsek dopoledního omezení:     od:  …………… hod.  -  do: …………… hod 

navrhněte časový úsek odpoledního (večerního) omezení:  od:  …………… hod.  -  do: …………… hod. 
 
d) jiné: ………………………………………………………………………………………………………. 

 
V zájmu objektivity a vyšší vypovídací hodnoty výsledků ankety prosíme o vyplnění níže uvedených informací o Vás, jako 
účastníkovi ankety: 

� Bydlím1:  v rodinném domě   bytovém domě  

� Jsem věková skupina1:    do 20 let 20 – 40 let 40 – 60 let nad 60 let 

� Žiji v místní části1:  Martiněves Kamenec Kamenná  Jílové Modrá  Sněžník  
 

Vyplněný anketní lístek:  
� odevzdejte osobně v podatelně Městského úřadu Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, 
� zašlete poštou na výše uvedenou adresu Městského úřadu, 
� odešlete v elektronické podobě (sken, fotografie...) na e-mailovou adresu: podatelna@mujilove.cz (ve formátu JPG, PDF)  

nebo využijte možnost vyplnění ankety na webových stránkách města Jílové (www.mujilove.cz) 
 
Hlasovat můžete do 15.11.2021.  Děkujeme za Vaši účast v anketě! 

                                                           
1 Vyberte (zakroužkujte) pouze jednu z možnos� 
 



 
Proč anketa?  
 
Na základě podnětu občanů města Jílové bylo na 17. zasedání ZMJ dne 07.09.2021 opětovně otevřeno téma 
týkající se omezení hlučných činností. Tímto tématem se již zastupitelé zabývali v r. 2013 a následně v r. 2015. 
V r. 2013 proběhla anketa mezi občany města, v níž se 63 % hlasujících občanů vyjádřilo ve prospěch 
„neregulace“ hlučných činností, proto zastupitelstvo nepokračovalo v přípravách obecně závazné vyhlášky. 
V aktuální diskuzi k této problematice nedošli zastupitelé ani v letošním roce k jednotnému závěru. Také 
pohledy občanů města se zřejmě budou lišit …  
S cílem zapojit do této diskuse co nejvíce „Jílováků“ a zjistit jejich názory, uložili zastupitelé úkol připravit 
veřejnou anketu, která bude zveřejněná v Jílovské Sově a na webových stránkách města. 
 
 
 
Základní informace k problematice regulace hlučných činností v obcích a městech. 
 
Problematika hluku a hlučných činností je v současné době upravena řadou právních předpisů. Jedná se např. 
o zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, včetně nařízení vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
I přes výše uvedené však mohou obce využít možnost regulovat za určitých podmínek používání hlučných 
přístrojů a zařízení v samostatné působnosti, a to formou obecně závazné vyhlášky (OZV). 
Tímto způsobem (vydáním OZV) nelze paušálně zakázat používání hlučných zařízení, tzn. zakázat jejich 
používání po delší čas, je však možné používání těchto zařízení přiměřeně omezit (např. v ranních a večerních 
hodinách, po celý jeden den pracovního klidu za předpokladu, že je to kompenzováno možností užívat je po celý 
další den víkendu apod.). Je však nutné, aby takovýto zákaz byl v souladu s principem proporcionality 
a zohledňoval právo občanů a vlastníků nemovitostí obhospodařovat svůj majetek. 
 
Chcete-li k dané problematice vyjádřit svůj názor a ovlivnit tak vydání/nevydání obecně závazné vyhlášky 
a případný rozsah regulací, zapojte se do ankety „Regulace hlučných činností ve městě Jílové“ vyplněním 
anketního lístku, který můžete do 15.11.2021: 

� odevzdat osobně v podatelně Městského úřadu Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, 
� zaslat poštou na výše uvedenou adresu Městského úřadu, 
� odeslat v elektronické podobě (sken, fotografie...) na e-mailovou adresu: podatelna@mujilove.cz (ve formátu 

JPG, PDF). 

Jako další variantu můžete využít vyplnění ankety na webových stránkách města Jílové (www.mujilove.cz). 
 
 
 
 

 
ANKETA 

 
Regulace hlučných činností ve městě Jílové 

 
1) Požaduji, aby město Jílové regulovalo na svém území používání hlučných přístrojů a zařízení formou 

obecně závazné vyhlášky: 

a) ANO 

b) NE 
 

2) Pokud ano, jakou „časovou“ formu regulace požadujete: 

Vyberte hlavní variantu1: 

A) regulace v průběhu CELÉHO DNE o NEDĚLÍCH a SVÁTCÍCH  

B) regulace pouze o SOBOTÁCH 

C) regulace pouze o NEDĚLÍCH a SVÁTCÍCH 

D) regulace o SOBOTÁCH, NEDĚLÍCH a SVÁTCÍCH 

E) JINÉ: …………………………………………………. 
 

Doplňující varianty1 k variantám B), C) nebo D): 

a) regulace ve zvoleném časovém úseku pouze v dopoledních hodinách: 

navrhněte časový úsek dopoledního omezení:    od:  …………… hod.  -  do: …………… hod. 
 
b) regulace ve zvoleném časovém úseku pouze v odpoledních (resp. večerních) hodinách: 

navrhněte časový úsek odpoledního (večerního) omezení:  od:  …………… hod.  -  do: …………… hod. 
 
c) ve zvoleném časovém úseku v dopoledních i odpoledních (resp. večerních) hodinách: 

navrhněte časový úsek dopoledního omezení:     od:  …………… hod.  -  do: …………… hod 

navrhněte časový úsek odpoledního (večerního) omezení:  od:  …………… hod.  -  do: …………… hod. 
 
d) jiné: ………………………………………………………………………………………………………. 

 
V zájmu objektivity a vyšší vypovídací hodnoty výsledků ankety prosíme o vyplnění níže uvedených informací o Vás, jako 
účastníkovi ankety: 

� Bydlím1:  v rodinném domě   bytovém domě  

� Jsem věková skupina1:    do 20 let 20 – 40 let 40 – 60 let nad 60 let 

� Žiji v místní části1:  Martiněves Kamenec Kamenná  Jílové Modrá  Sněžník  
 

Vyplněný anketní lístek:  
� odevzdejte osobně v podatelně Městského úřadu Jílové, Mírové nám. 280, 407 01 Jílové, 
� zašlete poštou na výše uvedenou adresu Městského úřadu, 
� odešlete v elektronické podobě (sken, fotografie...) na e-mailovou adresu: podatelna@mujilove.cz (ve formátu JPG, PDF)  

nebo využijte možnost vyplnění ankety na webových stránkách města Jílové (www.mujilove.cz) 
 
Hlasovat můžete do 15.11.2021.  Děkujeme za Vaši účast v anketě! 

                                                           
1 Vyberte (zakroužkujte) pouze jednu z možnos� 
 


